
                                                                                                    Provvedimento decanale n. 1 del 14.03.2024

1

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 

DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università della Calabria, emanato con decreto rettorale 23 

marzo 2012, n. 562 e successive modificazioni;

VISTO il decreto rettorale del 17 giugno 2021, n. 867, con il quale la Prof.ssa Anna Maria Carmela 

Natale NAPOLI, è stata nominata Direttore del Dipartimento di Chimica e Tecnologie 

Chimiche per l triennio accademico 2021-2024;

PRESO ATTO che in ossequio a quanto stabilito all’ex art. 8.1, comma 2, dello Statuto dell’Università 

della Calabria, è previsto l’allineamento dei mandati direttoriali, pertanto, per i Direttori in 

scadenza entro il 1° novembre 2024, è necessario procedere con le relative elezioni, 

“……….. 2. Per ottenere, in ossequio alle previsioni di cui all’articolo 3.2, comma 6, 

l'allineamento della durata dei mandati direttoriali a quella dei mandati senatoriali, per i 

direttori di dipartimento in scadenza entro il 1° novembre 2024, si procederà con elezioni 

suppletive al rinnovo di quei mandati, fino al 31 ottobre 2025. 3. I direttori scaduti dal 

secondo mandato entro il 31 ottobre 2024 possono candidarsi alle elezioni suppletive di cui 

al comma 2, in deroga al divieto di cui al precedente art. 7, comma 5. Per tutti i direttori 

rieletti, il nuovo mandato non verrà computato ai fini del predetto divieto. 4. Sino 

all’esaurimento delle sottoindicate tipologie di ricercatori a tempo determinato, disposto 

dalla vigente normativa nazionale, è attribuito il voto pieno ai ricercatori in servizio ai sensi 

dall’art. 24, comma 3, lett. b), L. 240/2010. Il voto dei ricercatori in servizio ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lett. a), L. 240/2010 è pesato moltiplicando ciascun voto espresso per 

un coefficiente pari a 0,10. Tali voti, relativi ai ricercatori in servizio ai sensi dell’art. 24, 

comma 3, lett. a), L. 240/2010, non sono computati ai fini del quorum di cui all’art. 7.1, 

comma 1-bis, e detta categoria non concorre alla determinazione di ND, di cui al 

precedente art. 2.2, comma 6.”

ATTESO che la scadenza del mandato della Prof.ssa Anna Maria Carmela Natale Vittoria Napoli è 

fissata al 31 ottobre 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale del 02.04.2015, n. 508, con il quale è stato emanato il Regolamento di 

Dipartimento, successivamente modificato con D.R. n. 841 del 15.07.2016 e con D.R. n. 536 

del 31.03.2021 e, in particolare, l’Allegato B concernente le modalità di elezione del 

Direttore di Dipartimento;

RITENUTO necessario procedere alle elezioni del Direttore del Dipartimento di Dipartimento di Chimica 

e Tecnologie Chimiche per il periodo 01 novembre 2024 - 31 ottobre 2025; 

DISPONE

Art. 1 Sono indette le votazioni per le elezioni del Direttore del Dipartimento di Chimica e Tecnologie 

Chimiche per il periodo 01 novembre 2024 - 31 ottobre 2025.

Art. 2 Le votazioni si svolgeranno in presenza presso la Sala Consiglio “Mario Terenzi” (cubo 12/C 

5°piano) nei seguenti giorni: 

                                                                 

1^ votazione                                 27/05/2024           dalle ore 9:00 alle ore 14:00

2^ eventuale votazione                 28/05/2024            dalle ore 9:00 alle ore 14:00



                                                                                                    Provvedimento decanale n. 1 del 14.03.2024

2

      eventuale turno di ballottaggio    31/05/2024             dalle ore 9:00 alle ore 14:00  

Art. 3 Le candidature dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 12:00 del 10 aprile 2024 al 

Decano (presso il suo studio cubo 14/C 6° piano) che provvederà a rilasciare apposita ricevuta.

L’accettazione di ogni singola candidatura e le firme di sostegno correlate dovranno essere 

formalizzate utilizzando l’apposita modulistica allegata alla presente disposizione che sarà resa 

disponibile nella sezione del Portale web del Dipartimento appositamente dedicata alle elezioni 

del Direttore di Dipartimento.

Art. 4 Le operazioni elettorali si svolgeranno secondo le norme previste nel Regolamento di   

Dipartimento citato nelle premesse.

Rende, 14.03.2024

                                          Il DECANO

Prof. Giorgio Celebre


